1

М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 1 0 »  н о я б р я  2 0 1 5  г .                                             №  1 5 3 - н г

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

      В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым

приказом Министерства спорта, туризма и молодёжной политики

Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. №56 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 19 января 2009 г.,

регистрационный № 14014)

приказываю:

      присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья

всероссийской категории"

Республика Адыгея

Конный спорт

ДЕМЧЕНКО Елена Владимировна

Республика Башкортостан

Кикбоксинг

АРСЕНТЬЕВА Мария Анатольевна

МАКСИМОВ Геннадий Макарович

ШЕСТАКОВ Константин Валентинович

Республика Бурятия

Стрельба из лука

ХАЛУДОРОВА Зинаида Леонидовна

Республика Татарстан

Городошный спорт

ТАЛОВ Сергей Николаевич

Лыжные гонки

2

ГИЛЬФАНОВ Фарит Равилович

КУДРЯШОВА Елена Владимировна

Удмуртская Республика

Баскетбол

ПУШКАРЕВ Алексей Владимирович

Дартс

САЛЯХОВА Наиля Разиновна

УТРОБИНА Марина Насиховна

Алтайский край

Дзюдо

ПРИМАКОВА Оксана Михайловна

Камчатский край

Горнолыжный спорт

ОРЛОВ Алексей Викторович

ПЕТРОВ Сергей Алексеевич

Краснодарский край

Велоспорт-маунтинбайк

НИКАНДРОВ Алексей Олегович

Велоспорт-шоссе

НИКАНДРОВ Алексей Олегович

Гиревой спорт

САХАРОВ Виктор Васильевич

Лыжные гонки

СОЛОМАЕВА Светлана Эдуардовна

Пауэрлифтинг

БУЛЬБА Михаил Михайлович

Красноярский край

Дзюдо

АКСЮЧИЦ Елена Николаевна

РЯХИН Александр Геннадьевич

3

Спортивная акробатика

МАТВЕЕВА Надежда Александровна

Триатлон

ДЕМЧЕНКО Лариса Эдуардовна

Приморский край

Спортивное ориентирование

БЕЗЛЕПКИН Виктор Леонтьевич

МЕЩЕРЯКОВ Александр Анатольевич

Амурская область

Шахматы

ВИКТОРЕНКО Максим Андреевич

Владимирская область

Спортивная гимнастика

ПЕТРОВА Марина Александровна

РОМАНОВА Людмила Витальевна

ХОРОШЕВА Марина Ивановна

Иркутская область

Бильярдный спорт

ВЕРЕШНЯ Владимир Михайлович

Калининградская область

Художественная гимнастика

ВОЛОХОВА Наталья Ивановна

Калужская область

Пауэрлифтинг

ПОЛУШИН Александр Николаевич

Ушу

АСАТРЯН Эдуард Багдасарович

Курганская область

Полиатлон

КУЗНЕЦОВ Александр Алексеевич

ТРОФИМОВ Алексей Викторович

4

Московская область

Волейбол

СТЕПАНОВ Вячеслав Николаевич

Радиоспорт

ЕГОРОВ Андрей Михайлович

ПОПОВ Сергей Юрьевич

ТОРЛОПОВ Максим Андреевич

ХОНЬКИН Сергей Николаевич

Омская область

Дзюдо

ГРОШЕНКОВ Владимир Алексеевич

Оренбургская область

Пауэрлифтинг

БОГДАНОВ Антон Геннадьевич

Пензенская область

Фитнес-аэробика

СЕМАЕВА Ольга Алексеевна

Псковская область

Спортивная гимнастика

РУМЯНЦЕВ Александр Андреевич

Ростовская область

Шахматы

БЕЛЯЕВ Владимир Николаевич

Рязанская область

Самбо

ПОЛЯКОВ Александр Васильевич

5

Самарская область

Хоккей с мячом

КОРОБКОВ Александр Валерьевич

Свердловская область

Кикбоксинг

НЕУЙМИН Александр Геннадьевич

ЯГОВИТИН Илья Юрьевич

Шахматы

КОМИССАРОВ Владимир Владимирович

Тверская область

Универсальный бой

ИВАНОВ Владимир Витальевич

Челябинская область

Бокс

ПОПОВ Михаил Владимирович

Кикбоксинг

КАСЫМОВ Фаригат Фаткуллович

Рыболовный спорт

ФЕДЕРЯГИН Николай Владимирович

ЯШКОВ Павел Васильевич

Ярославская область

Спортивная акробатика

ГАПЛИКОВА Вера Игоревна

Ханты-Мансийский автономный округ

Шахматы

АХМЕТОВ Радмил Радикович

город Москва

Армейский рукопашный бой

ЛАГОВСКИЙ Сергей Павлович

Горнолыжный спорт

6

ГУРЬЕВ Юрий Юрьевич

Гребной спорт

СИНИЦЫНА Александра Федоровна

ФИРСОВА Ольга Николаевна

Служебно-прикладной спорт ФСКН

МАРКОВ Владимир Николаевич

НИКИТИНА Наталья Викторовна

Стрельба из штатного или табельного оружия

МОРЩИНИНА Диана Викторовна

Фристайл

ВОРОНА Евгений Константинович

ВОРОНА Елена Константиновна

ЗНАМЕНСКИЙ Иван Владимирович

ТОМАХИНА Мария Дмитриевна

город Санкт-Петербург

Пауэрлифтинг

СИНЬКЕВИЧ Валерий Михайлович

Пожарно-прикладной спорт

НАВОДНИКОВА Ольга Александровна

Министр В. Л. Мутко